ДОГОВОР подряда ЛlЬ 8/Zl|

|5.02.2024 г.
мун. Чадыр-Лунга

AXERVAT S,R,L,, именуемое в д.шьнейшем "Заказчик", в лице директора flзядзина С.Н.,действующий на основании Устава с одной стороны и
GLAV-STROY COMPANY S,R.L., именуемое в дальнейшем "Подрядчик" в лице дирекгораПанаитова Юрия, деЙствующийнаосновании Устава, с Другой стороны, закIIючилинастоящий доювор о нижеследующем:

l. Предмет договора

1,1, Подрядчик обязуется выполнить по поручению Заказчика Укладка брусчатки иблагоустройство двора мун. Чадыр-Лупга, уrr. Л.r,rrrrа 15б, а Заказчик обязуется цриЕять иоплатить работы, согJIасно утверждённой cMeie, которая является частью данного договора.

2. Стоимость работ

2,1, Стоимость поручаемых Подрядчику работ по настоящему договору определена наосновании договорной цены по смете в cyiv[Me 702851100 лей. В
"уrrу,

определённую
договором, входит стоимость строительных материtlJIов, работ u,.r. , нДС.
2,2, Заказчик производит расчет с подрядчиком гrугём перечисления ср{мы, указанной в п.2.1.на расчетный счет Полрядчика.

3. Обязательства сторон

3,1, Подрядчик принимаеТ на себя обязательства произвести работы, )aказанные в п.1
настоящеГо доювора в соответствии с утверждённой смЕтой, которая црилагаются к договору
цри поступлении на расчетный счёт подрядчика аванса в размере 50о/о от стоимости данного
договора
3,2 ПодряДчик обязуется обеспечить качественно9 выполнение рабоц указанных в п,1
настоящеГо доювора в соответСтвии сО строительными нормами и правилами. Подрядчик
отвечает за качество выполненньrх работ и материалов.
3,3 Заказчик обязан оплатить подрядчику аванс согласно п.3.1 настоящего договора
3,4. Заказчик обязан приtUIть объект в течении двух дней с момента окончания работподрядчика и произвести окончательную ошIату согласно смете не позднее двух дней после
прин.IIтиJI объекга.

3.5. Подрядчик обязан выполнrIть предусмоТренпые настоящиМ {оговором работы в
соответствии с технической ДокуIчrентацией, опредеJuIющей объем, содержание рабоi и другиепредъявJUIемые к ним требования, и со сметой, определяющей цену работ. CociaB и
содоржание тохнической документации опредеJUIются в ПриложениrIх к настоящему
Щоювору.

з,6, Техническая докуý{ентация представ,rяется Заказчиком. В сJIучае, если в ходе
выполненИ,I обуслоВленноЙ технической документацией рабоц Подрядчик обнаружит не
учтенные в технической документации работы и, в связи с этим необiодимость проведениrI
дополнительныХ работ и увеличения сметной стоимости рабоц он будет обязан сообщить об
этом Заказчику.

_3,,7. При непоЛrIениИ от ЗаказчИка ответа на свое сообщениО в течеItие 3-ех (Трех) днейПошlядчик обязан выполнить работы по согласованным ранее ПриложениrIм согJIасно п.2.1.
3,8, Если Подрядчик не выполнит обязанности, установленной пункгом 3настоящего

.щоговора, он лишается права требовать от Заказчика оплаты выполненных им
дополнительных работ и возмещенIu вызванньIх этим убытков.

3,9, обеспечение работ материалами и оборудованием несет Подlядчик, Посоглашению сторон Заказчик может IФинять на себя Ьб"aur"оaть полностью или частичнообеспечить Подрядчика необходимыми материалами и оборулованием.
3,10 Сторона' в обязанность которой входит обеспечение работ материшIами иоборудованиом, несет ответственность за оОнаруживцгуюся новозможность использованиrIпредоставJIOнных

_ ею материалов или оборщования без уцдшениJI качествавыполн,Iемых рабоц если не док€Dкеъ что невозможность использованиrI возникJIа пообстоятельствам, за которые отвечает Др)гая сторона.

_ 3,11, В случа9 обнаружившейся невозможности использования предоставленных
Заказчиком материatлов или оборудования без ухудшения качества выполняемьпr работ иотказа Заказчика от их замены Подрядчик будет,npu". отка:tаться от настоящего Щоговора ипотребовать от Заказчика уплаты цены договора пропорционiшьно выполненной части работ.3,12, Заказчик вцраве осуществлrIть контроль и надзор за ходом и качеством выполIUIемых
рабоЦ соблюденИом срокоВ I,D( выполнения, качеством предоставленных Подрядчикомматериалов, а также правильностью использования Подрядчиком материалов Заказчика, невмешивtцсь при этом в оп9ративно-хозяйственную деятельностьподрядчика.

3,13, Заказчик, обнаруживший при осуществлении KoHTpoJUI и надзора за выполнениемработ отступления от требований проекгно-сметной до*уr".rruции, которые моryт
ухудшить качество рабоц или иные их недосТатки, обязан немодIенно зiUIвить об этомподрядчику, Еспи Заказчик не сделает такого заJIвления, оп теряет право в дtшьнейшемссылатъся на обнаруженные им недостатки.

3,14, Подрядчик обязан исполнrIть поJryченные в ходе строительства указания Заказчика,
если такие указаншI не противоречат условиям настоящего Щоювора и не представJuIют собойвмешательство в оперативно-хозяйственную деятельно сть Пошlядчика.

3,15, Подрядчик доJDкен ycTpaIUITb по требованию Заказчика и за его счет недостатки, закOторыо Подрядчик не несет отвотств9нности. Подрядчик вправе отказаться от выполнени'
обязанности, указанной в настоящем пункте в сл}пrае, коца устранение недостатков несвязано непосредственно с предметом настоящего ,щоговора либо не может быть
осуществЛено ПодрядчикоМ по не зависящим от него приtIинам.
3,16, Заказчик может в любое BpeMrI до сдачи ему результата работы откваться от исполнениrI
настоящек) Щоговора. В этом сJryчае Заказчик обязан уплатить Подрядчику часть
установленной цены пропорцион€UIьно части работы, выполненной до поJryченIц извещениrI
об отказе Заказчика от исполнения договора. Заказчик также будет обязан возместить
подрядчику убытки, причиненные прекращением настоящего
договора в пределах разницы между ценой, определенной за всю рабоry, и частью цены,
выплаченной за выполненную рабоry,

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ. ТРЕБОВАНИrI К КАЧЕСТВУ

4.1. Приемка работ осуществJUIoтся Заказчиком в течени9 2 дней после полrIениrI им
сообщения Подlядчика о готовности к сдаче объекта,

4,2. Сдача работы Подрядчиком и приемка его Заказчиком оформпяются актом,
который подписывается обеими сторонами. При oTкaate одной из сторон отподписаниrI акта в
нем делается отметка об этом и акт подписывается друюй стороной.

4.3. Заказчик вправе отказаться от приемки работ в сJryчае обнарlокения недостатков,
которые не могут быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.

4.4" В слуплае ненадлежащего выполнения работ Подрядчик не вправе ссылаться на то,
что ЗаказЧик не осуществJIяJI контроль и надзор за их выполнением.

4.5. Гарантийный срок устанавливается на 12 месяцев. Подрядчик несет
ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не
докажет, что они произошли вследствие HopMaJIbHoю износа объекга, ненадлежащего
ремонта объекга, цроизведенноЮ самим Заказчиком или привлеченными им третьими
лицами.

4.6. Подрядчик несет ответственность перед заказчиком за допущонныо отступления от
требований, предусмотренных в технической доку}Iентации и в обязательньD( дJIя сторон
строительньгх нормах и правилах. Подрядчик не несет ответственности за догrуIценные им

5. Форс_мАхtор

5,1, Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полноенеисполнение обязательств по настоящему ,Щоговору, если это неисполЕенио явилосьследствием обстоятельств непреодолимой a"nrr, возникших после закJIюче}rия Щоювора врезультат9 событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, нипредотвратить разумными мерами.
5,2,К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, па которые Стороны немоryт ок&!ывать вли,IЕия и за возникновение которых не несуг ответственности.5,3,В период действия непреодолимой ."о",

"
друггх обсrоятельств, освобождающих отОТВеТСТВеННОСТИ, ОбЯЗаТеЛЬСТВа СТОРОН ПРиостанавливаются и санкции за неисполнениеобязательств в срок, не применяются.

5,4, Сторона, которая не имеет возможности надлежащим образом выполнить своиобязательСтва пО
"ас,оящеМу,.ЩоговоРу вследстВие действия форс-*аriорных обстоятельств,обязана письменно в срок не позднее 5-ти *un.roupnio;;;";,;;r", их наступлениrIуведомить ДругуIо Сторону э существующo.х преrUIтств иr{х и их влиrIнии на выполнениеобязательств по настоящему ЩогБвору.

5.5. Факг существова"* фБрс-мажорных обстоятелъств должеIr быть подтвержденкомпетентным органом - Торгово-промышленной Палатой Рм.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИJI СПОРОВ

6,1 В СЛ}^{ае просрочки оплаты, <<Заказчию> оплачивает <Подрядчику)) пеню в рaвмере0.1% от суммы договора за каждый л9нь просрочки.
6,2,В с,T чае несвоевременной сдачи рабоц либо их некачественного выполнениrI,кПодрядчию) уIIлачивает <Заказчику) неусrойку в размере 0,1Оlо От контракгной срлмы,указанной в п.4.1 настоящего,щоговора, за каждый uаrrъпдарrrый день просрочки.

6,3 кПодрЯдчик) несеТ ответств9Нность за гибель и повреждение имущества Заказчика,произош9дших по вине <ПодрядчикD), на вось период производства рабЪц установлеrоur*настоящим догOвором.
6,4,В течение гарантийного срока Подрядчик ycTpffUIeT за свой счет дефекгы,доIryщенЕые по собственной вине как в период цроизводства рабоц так и выrIвленные впериод гарантийного срока, установленного в п.3.5

"а"rо"щ"го договора.в сл}чае отказа <<пошlядчика> от устранениrI недостатков, кзаказчик> имеет правоосуществJUIть их устранение своими сиJIами или с привлечением третьих лиц, при этомподрядчик обязан возме стить затраты Заказчика.
6,5, ВИНОВН'UI СТOРОНа, За нарушение условий настоящего договора, возмещаетпричиненНые этим убытки, в том числе упущенную выюду, предусмотренную действующимзаконодательством.

6,б, При невозможности урегулир_ования споров пугем переговоров, они рiврешаются вкомпетентных судебных инстанциях РМ.

7. другиЕ условиrI

7,1, Настоящий .щоговор вступает в с}ury со дня его подпис ания идействует до полноювыполнен,лJI Сторонами своих обязательств по настоящему rЩоговору.7,2,В слl^rzulх, не предусмотренньIх настоящим !оювором, примеIUIется гражданскоезаконодательство Республики Молдова.
7,3, НастОящий ЩоговоР составлен на русском языке в дв)D( подлинных экземплярах,имеюЩих раВнУю ЮридическУю сиЛУ, и3 коТорых оДин ЭкЗемIIJIяр - Заказчику, друюiэкземIIJU{р - Подрядчику, Приложения к настоящеЙу rЩоювору составJIяют его неотъемлемую

часть.

8. подписи сторон

зАкАзчик

AXERVAT S.R.L.
c.f. 100561 l0042|зl тчА 4200507
MD-6101, мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 156
IBAN мDsбАG0000000225 1 2048 1 9 1

.Щзядзин С.Н.

GLAV-STROY COMPANY S.R,L.

Bugeacului, пr.3
з482

Panaitov [.

В.С. (MAIB) SA fil.

fAxER {дт

c.f. 1022611000б96
MD-6101, muп. Ceadi

'0056rr0042iз

INVEýTITOR: S.C. АхЕRVАf S.R.L.
IDNP: 1005б11004213 Anexa пr. 1

1а Regulamentul de receptie
а construcfiilor gi instalatiilor aferente

PROCES-VERBAL
DE RECEPTIE LA TERMINAREA LUCRДRILOR

Nr.2l24 diп27,03.2024
privind lucrarea <<Уклддка брусчаткИ ш благоуСтройствО двора>) ехесutай 1а obiectul '.ре mun.
Ceadir-Lunga, str. Lenin 156", in cadrul contractului пr.8l24 din "15" februarie 2024, incheiat intre
S.C. AXERVAT S.R,L. 9i GLAV-STROY СОМРАNY S.R.L. репtrч lчсr5rilе укJIадка брусчатки и
благоустройство двора мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина 156.

l. Luсrйrilе au fost executate in baza autorizaliei
2. Comisia de receptie gi-a desйgurat activitatea iп intervalul27.03.2024, fiind fоrmаtй din
Preqedintele comisiei:
Dzeadzin Serghei- administrator
Membrii comisiei:

Dzeadzln victor - director comercial
Ianac Piotr - responsabil tehnic din partea beneficiarului S 2019-RT, nr. 0496
Ormanji Veaceslav - diriginte de qantier din partea executanfului S2023-DS, пr. 1773
3. Au mai participat 1а rесерtiе:
Administrator S.R.L. "GLAV_STROY COMPANY" - Panaitov Iчri
4. Constatбrile comisiei de recep{ic:
l),din documentatia scrisЙ 9i, desenatб, саrе trеЬчiа prezentatЙ, au lipsit sau sunt incomplete

piesele cuprinse iп lista-anexй пr. l;
2) lчсrЁrilе cuprinse iп lista-anexё пr. 2 nu au fost executate;
3) in luсrЁrilе, cuprinse in lista-anexй nr. 3, nu s-au respectat prevederile proiectului.
5. Comisia de rесер{iе; in чrmа constatirilor Йcute, рrорtше:
De а rесер{iопа tеrmiпаrеа luсririlоr la obiectivul: <<Уtспадка брусчатки и

благоустройство двора мун. Чадыр-Лунгао ул. Лепина 15б>.
6. comisia de rесерtiе motiveazй рrорчпеrеа йсчй рriп: Lчсririlе de construcfie ач fost

executate integral сопfоrm proiectului si devizului de cheltuieli.
7. Comisia de recep{ie rесоmапdй uгmёtоаrеlе: De rесер{iопаt lчсririlе <<Укладка

брусчатки и благоустройство двора мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина 15б>.
71 Descrierea obiectului recomandat spre receplie:
Obiectul сu пumйrul cadastral , adresa ро9йlй

-,

destina{ia сlёdirе рчЬliсй,
compus din чrmitоаrglе сопstruсtii _ ,

_, пr. de etaje douё, сопfогm certificatului despre
la рrеzепtчl proces-verbal.

8. Prezentul proces-verbal, conlinind чпа file 9i trei anexe numerotate, cu чп total de 5 file, а
fost incheiat astёzi 27.0з.2024lа ora 14:00 in 5 exemplare.

9. Concluzia Inspectorafului Nalional репtrч Supraveghere Теhпiсё:

suprafa{a la sol ha, suprafa|a tоtаlй
rezultatele inspectйrii bunului imobil, anexat

comisia de

Participantii:

panaitov lчri

Pregedintele FR yATi
foso r

Dzeadziп

Dzeadzin victor
Ianac Piotr

д *дд9д!ч v rщr _ . J,r Л
--{iJ ,:.;: ,-

9. Luсrшеа <Ук.падка брусчатки и благоустройство двора мун. Чадыр-Лунга, ул.Леншпа 15б>> este.

яffi
Ё:$к''Y
\lъ.],:jР,ry_".' or2l)Y,;.ý.%,l,-jYЛc roz:

ч"{Q1llii,lii,i

pRIMITA:

"2
<<AXER Y

lg^\ lDHo,00

Membrii

Ormanji Vеасеslач

TRANSMISA:

Апоха пr.1
La procesul-verbal de recepfie 1а tеrmiпаrеа lucririlor tlr.2l24 фп27.03.2024

Lista pieselor din documentatia scrisa si desenata а obiecfului
care sunt lipsa sau incomplete.

Dzeadzin Serghei
Administrator S.C. AXERVAT

panaitov Iuri

Ianac Piotr
Responsabil tehnic

g,В.Ь,

/-по**UЦ;
lutl0

Administrator S.R.L. "GLA

Апеха пr.2
La procesul-verbal de recepfie 1а tеrmiпаrеа lчсrйrilоr ж.2124 фп27.0з.2024

Lista luсrйrilоr счрriпsе in Documentatia Tehnica се п-аu fost executate.

Dzeadzn Serghei
Adminisfrator S.C. AXERVAT S.

panaitov Iuri

Ianac Piotr
Responsabil tehnic

#,ж$

JrxýRv*.j
".qЧ

Qfý**i,:Y

s,R.L,

Апеха пr.3
La procesul-verbal de receplie Ia terminarea lucririlor пr,2l24 diп 27.0З.2024

Lista luсrёrilоr cuprinse in Documentalia Tehnica
la care пч s-a respectat рrечеdеrilе proiectului.

-/lDzeadzin Serghei ,/lJLvo|l,.ll JýIBIrtrl
,/ /l

Administrator S.C. АХЕRVАТ S.R.И ,,' l
panaitov Iuri
Administrator S.R.L.

Ianac Piotr
Responsabil tehnic

		2024-04-03T22:27:15+0300
	Moldova
	MoldSign Signature